

§ 147**Utredning gällande valfrihetssystem för kost inom hemtjänsten i Ekerö kommun**

Dnr SN14/87

Förslag till Socialnämnden

- 1) Socialnämnden noterar informationen.
- 2) Socialnämnden ger nämndkontor social i uppdrag att utreda kostnader och övriga förutsättningar för att mat till hemtjänsttagare ska kunna produceras av matställen och restauranger på Ekerö samt att Ekgården och Färingsöhemmet erbjuder två alternativ till de boende på respektive äldreboende.

Sammanfattning av ärendet

Nämndkontor social har på uppdrag av Alliansgruppen i Socialnämnden utrett möjligheten att införa valfrihetssystem (LOV) gällande kost inom hemtjänsten. Nämndkontoret social återrapporterar uppdraget i föreliggande PM.

Det kan konstateras att tjänsten matleverans såsom den tillämpas idag är förenlig med LOV. Däremot är matlådan att anses som en produkt och den omfattas inte av LOV.

Däremot kan kommunen på annat sätt verka för att åstadkomma valfrihet vad gäller alternativa maträtter – antingen genom upphandling av matleverantör (LOU) eller genom utökning av kapaciteten i kommunens egna kök. Kapacitetsfrågan i de egna köken kan hanteras genom utbyggnad av Ekgårdens kök eller genom samordning med andra produktionskök i kommunen. Genom det nya särskilda boendet i Stenhamra ökar också kapacitetsutrymmet för att möjliggöra valfrihet mellan flera rätter.

Vägvalet av alternativ för att öka valfriheten behöver studeras närmare med avseende på kostnader, effektivitet, "leveransprocesser" mm.

Produktionschefen har redogjort för de förutsättningar och konsekvenser som föreligger inom äldreomsorgens matproduktion avseende tillverkning av två lunchalternativ istället för nuvarande ett alternativ.


Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande nämndkontor social 2014-11-12

PM nämndkontor social, Utredning gällande valfrihetssystem för kost inom hemtjänsten i Ekerö kommun, 2014-11-12

PM Produktion omsorg, Förutsättningar för att servera två alternativa maträtter på Ekgården och Färingsöhemmet, 2014-11-10

Justerandes signum



Anslagsdatum

2014-12-02

Utdragsbestyrkande

